海 南 省 机 关 事 务 管 理 局

海南省机关事务管理局关于开展
2019 年度全省公共机构能源审计工作的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《公共机构节能条例》、《海南省公共机构节

能管理办法》，充分挖掘重点用能单位节能潜力，提升能效利用效

率，依据《公共机构能源审计管理暂行办法》的有关规定，决定

开展 2019年度公共机构能源审计工作。现将有关事项通知如下：

一、审计对象

部分重点用能单位、创建节约型公共机构示范单位等，共 50

家公共机构（具体名单见附件）。

二、时间安排

2019年 8月底至 11月底。

三、审计机构及费用

此次能源审计工作将委托第三方专业技术服务机构杭州万

泰认证有限公司具体负责实施。审计费用由省机关事务管理局在

已安排预算资金中列支。

四、审计内容

（一）了解公共机构概况，查阅能源管理、组织机构设置情

况，单位部署、落实节能工作情况。

（二）调查用能基本情况，包括用能方式、用能环节、重点

用能设备。

（三）核对能源计量器具配备、使用、定期检定情况。

（四）核对电、气、煤、油、水等能源资源消耗计量记录和

财务账单能耗统计数据的及时性、真实性、准确性，核定年度能

源消耗总量、人均能耗、人均水耗和单位建筑面积能耗等。

（五）核对建筑、设施设备的节能标准符合情况，有无国家

明令淘汰设备，设备台帐是否齐。

（六）检测、检查用能系统、设备运行情况。

（七）审查年度节能计划、能源消耗基准定额执行情况。

（八）审查前一次能源审计合理使用能源建议的落实情况。

（九）查找存在节能潜力的用能环节或部位，提出高效、节

约、合理使用能源资源的意见，明确科学可行、针对性强的整改

建议。

（十）其他应列入能源审计的内容。

五、实施步骤

（一）编制公共机构能源审计方案。

（二）各相关单位向审计机构提供与审计内容的相关的资

料、数据等。

（三）审计机构审查资料、数据的真实性完整性，并进行分

析测试。

（四）审计机构分析用能情况，提出整改意见，编制审计报

告。

（五）向各相关单位提交报告并反馈意见。各单位收到能源

审计报告后，要针对审计报告中提出的合理用能的意见建议，制

定整改工作计划，整改工作计划于 2019年 12月 20日前报当地公

共机构节能管理部门及省机关事务管理局备案。

（六）省机关事务管理局会同相关部门对整改情况跟踪落

实。

六、有关要求

（一）请各有关市县、省直各主管部门及时将本文转发至所

属（辖）的被审计单位，同时要发挥好统筹协调作用，与有关行

业系统主管部门加强沟通，密切配合，做好事前协调、事中支持、

事后跟进等工作，确保此次能源审计工作顺利推进并取得成效。

（二）单位领导要充分认识能源审计工作的必要性和重要

性，指定专人负责，将能源审计作为挖掘本单位节能潜力，提高

能源利用效率，降低经营成本的重要途径，积极配合审计机构开

展能源审计。

（三）相关单位积极做好能源审计的前期准备和对接工作，

按能源审计要求提供相关资料，召集负责本单位主管设备运营和

节能的负责人、熟悉业务的统计、会计各 1人协助完成审计工作。

（四）请各单位于 8 月 26 日前将负责能源审计工作的分管

领导、联络员名单和联系方式通过电子邮件报省机关事务管理局

节能处。

联系人：省机关事务管理局节能处 沈洋 65227325；

邮箱：hainanjnb@163.com。

附件：1.2019年度公共机构能源审计单位联络表

      2.2019年度公共机构能源审计单位

海南省机关事务管理局

2019年 8月 22日

附件 1

2019 年度公共机构能源审计单位联络表

单位名称 所在地址
分管领导

姓名及职务
联系人

姓名及职务
联系人手机号码

附件 2

2019 年度公共机构能源审计单位

序
号

单位名称
序
号

单位名称

1 海南省水文水资源勘测局 16 儋州市生态环境局

2 海南省第二中级人民法院 17 琼海市广播电视台

3 海南省公安厅看守所 18 琼海市住房与城乡建设局

4
海南省现代农业检验检测

预警防控中心
19 文昌市会文镇人民政府

5 海南省卫生学校 20 文昌市人民法院

6 海南省妇幼保健院 21 文昌市中等职业技术学校

7 海南大学 22 文昌市实验高级中学

8 海南师范大学 23 北师大万宁附中

9 海口市琼山区机关事务管理局 24 万宁市人民医院

10 海口市秀英区机关事务管理局 25 陵水黎族自治县陵水中学

11 海口市龙华区机关事务管理局 26 东方市委党校

12 三亚市司法局 27 东方市人民检察院

13 三亚市技师学院 28 东方市琼西中学

14 中国人民银行三亚中心支行 29 澄迈县思源高级中学

15 儋州市第一中学 30 五指山市人民检查院

31 五指山市第一小学 46 白沙黎族自治县人民医院

32 定安县平和思源学校 47 昌江黎族自治县城管局

33 定安县仙沟思源学校 48 昌江黎族自治县公安局

34 临高县第二中学 49 昌江黎族自治县人民医院

35 临高县第三中学 50 昌江黎族自治县中西医结合医院

36 乐东黎族自治县检察院

37 乐东黎族自治县自然资源和规划局

38 乐东黎族自治县思源高中

39 华中师范大学琼中附属中学思源实验学校

40 琼中县实验小学

41 保亭黎族自治县人民医院

42 保亭黎族自治县保亭中学

43 白沙黎族自治县人民法院

44 白沙黎族自治县打安镇人民政府

45 白沙黎族自治县民族中学